
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

 КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА 
 

 

ПРИКАЗ 
от 09.12.2021 № 01– 04/180 
 

Об итогах районного фестиваля  

«Творчество юных – за безопасность 

дорожного движения» 
 

  

В целях повышения эффективности работы образовательных организаций 

по воспитанию навыков безопасного поведения на дорогах, улицах и транспорте, 

управлением образования администрации Кирово-Чепецкого района совместно с 

отделением ОГИБДД МО МВД России «Кирово-Чепецкий» в период с 08.11.2021 

по 06.12.2021 проводился районный фестиваль «Творчество юных – за 

безопасность дорожного движения!» (далее – Фестиваль») среди коллективов 

общеобразовательных организаций и дошкольных образовательных учреждений 

Кирово-Чепецкого района. 

Фестиваль проходил в заочной форме и включал в себя пять конкурсных 

номинаций: конкурс юных корреспондентов, конкурс видеофильмов «ЮИД – на 

Кировскую область говорит», конкурс рисунков «Пять правил перехода дороги», 

конкурс танцевальных флешмобов с использованием световозвращающих 

элементов (в темное время суток), конкурс поэтических стихов «Я соблюдаю 

ПДД». 

Всего приняло участие десять образовательных организаций Кирово-

Чепецкого района. На Фестиваль были представлены работы шести школ: МБОУ 

СОШ с. Пасегово, МКОУ ООШ с. Полом, МБОУ СОШ с. Бурмакино, МКОУ 

НОШ д. Шутовщина, МКОУ СОШ с. Селезениха, МКОУ СОШ с. Филиппово, а 

также четырех дошкольных образовательных организаций: МКДОУ детский сад 

с. Кстинино, МКДОУ детский сад «Радуга» ст. Просница, МКДОУ детский сад 

«Березка» с. Фатеево, МКДОУ детский сад «Лучик» с. Бурмакино. 

На основании Положения о Фестивале и оценке жюри: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги районного Фестиваля. 

2.  Наградить грамотами управления образования администрации Кирово-

Чепецкого района участников согласно номинациям Фестиваля «Творчество 

юных – за безопасность дорожного движения»: 
 



2 

 

В номинации «Конкурс юных корреспондентов» (выпуски теле-радио 

репортажей, информационных рубрик в печатных изданиях) по темам, 

посвященным профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и 

безопасному поведению детей на дорогах и улицах, а также работе сотрудников 

ГИБДД: 

победителя – О. Репину и А. Билецкую, учениц 6 класса МБОУ СОШ 

с. Пасегово (руководитель –А.Л. Черепанова). 
 

В номинации «конкурс видеофильмов «ЮИД – на Кировскую область 

говорит»» (видеороликов, мультипликационных фильмов и т.п.), направленных 

на обучение и воспитание законопослушных участников дорожного движения, 

пропаганду соблюдения Правил дорожного движения и видеофильмов 

(видеороликов, мультипликационных фильмов и т.п.) на тему безопасной 

перевозки несовершеннолетних пассажиров в общественном и личном 

транспорте: 

призера – коллектив учащихся 8 класса МКОУ СОШ с. Полом 

(руководитель А.С. Машковцева). 
 

В номинации «Конкурс рисунков «Пять правил перехода дороги» (рисунки, 

нарисованные от руки или в компьютерном варианте, с отображением пяти 

правил безопасного перехода дороги):  

победителя – Р. Леушина, воспитанника МКДОУ детский сад «Березка» 

с. Фатеево (руководитель И.Н. Леушина); 

призеров: 

– М. Пирматову, ученицу 1 класса МБОУ СОШ с. Бурмакино (руководитель 

– М.Ф. Машковцева);  

– А. Рубцову, ученицу 7 класса МБОУ СОШ с. Пасегово (руководитель –

Т.Н. Ершова). 

– Е. Зайкову, воспитанницу МКДОУ детский сад «Лучик» с. Бурмакино 

(руководитель –О.В. Сивкова); 

– Н. Фоминых воспитанницу МКДОУ детский сад «Радуга» ст. Просница 

(руководитель – Н.А. Толстоброва). 
 

 В номинации «Конкурс танцевальных флешмобов» с использованием 

световозвращающих элементов: 

призеров –А. Сырчину и А. Машковцеву, учениц 6 класса МКОУ ООШ 

с. Полом (руководитель – А.С. Машковцева). 
 

 В номинации «Конкурс «Я соблюдаю ПДД» (работы в стихотворной форме 

собственного сочинения, призывающие к соблюдению правил дорожного 

движения): 



3 

 

победителя: 

– И. Лучникова, ученика 6 класса МКОУ СОШ с. Филиппово (руководитель 

–Т.В. Бузмакова); 

 призеров: 

– Д. Торопова, воспитанника МКДОУ детского сада «Колокольчик» 

с. Кстинино (руководитель –Т.А. Абатурова); 

– П. Черепанову, ученицу 8 класса МБОУ СОШ с. Пасегово (руководитель –

А.Л. Черепанова). 

3. Отметить сертификатами участников: 

– В. Потапову, ученицу 9 класса МКОУ СОШ с. Полом (руководитель – 

А.С. Машковцева); 

– коллектив 1-4 классов МКОУ НОШ д. Шутовщина (руководитель – О.Е. 

Шешукова); 

– Д. Терехову, ученицу 5 класса МКОУ СОШ с. Селезениха (руководитель – 

Э.Г. Шмаков); 

– В. Краеву, воспитанницу МКДОУ детского сада «Радуга» ст. Просница 

(руководитель – А.А. Краева); 

– Г. Шешукова, ученика 3 класса МКОУ НОШ д. Шутовщина 

(руководитель – М.А. Кочкина). 

– Е. Машковцеву, ученицу 9 класса МКОУ СОШ с. Полом (руководитель – 

А.С. Машковцева).  

4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций поощрить 

педагогов, подготовивших победителей и призеров для участия в Фестивале. 

 

 
 

Начальник управления образования 

администрации Кирово-Чепецкого района    О.В. Склярова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Парфенова Марина Александровна 

4-30-11 


